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* همان گونه که گام اول انقلاب از مساجد شروع شد و به ثمر نشست برای اجرای 
گام دوم انقلاب هم باید مساجد و بسیج محلات همانند اول انقلاب فعال و در 

صحنه باشند تا گام دوم انقلاب و جهاد تبیین عملیاتی شود.
محمد عرفانی

* روزنامه ها عکسی از سفیر انگلیس در کشورمان را چاپ کرده  بودند که او را 
در لباس کارگری در حال پاک کردن شعارهای روی دیوار سفارت نشان می داد. 
به خودم گفتم این سفیر قبلا در این منطقه حکومت جابه جا می کرد حال در اثر 

انقلاب اسلامی باید لباس نظافتچی بپوشد و دیوار تمیز کند.
عطایی

* به سفیر انگلستان در کشورمان که عکسش در حال پاک کردن شعارهای 
نوشته شده بر دیوار سفارت  چاپ و منتشر شده باید گفت 300 سال ننگ با 

رنگ پاک نمی شود.
جدیدی

* یک سوم زندانیان زن جهان در آمریکا زندانی هستند از سوی دیگر از سال 
2015 تاکنون دست کم 250 زن با وحشی گری پلیس آمریکا در خیابان بدون 
محاکمه به قتل رسیده اند حال آمریکا با چنین شناسنامه ای بانی تعلیق عضویت 

ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل شده است! آیا مسخره نیست؟
بهادری

* طبق اعلام مرکز آمار آمریکا، از هر پنج زن آمریکایی  یک زن مورد تجاوز قرار 
گرفته بر این اساس آمریکا سومین کشور خطرناک دنیا برای زنان است. حال 
آمریکا با این مختصات درخواست حذف ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل 

را کرده است. این کار آمریکا بیشتر به یک مضحکه شبیه است.
باستانی

* در مسخره بودن اخراج ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل همین بس 
که آوریل 2017 عربستان عضو این کمیسیون شده است،یعنی درست در زمانی 

که رانندگی خانم ها در عربستان ممنوع بود.
رفیعی

* موضوع حقوق زن برای کشورهای غربی فقط یک ابزار سیاسی است. این کشورها 
هیچ گونه دلسوزی نسبت به زن ندارند ولی تا می توانند برای اهداف سیاسی از 
این ابزار سوءاستفاده می کنند. جنایتی که غربی ها علیه زن و زنان کرده اند هیچ 

کشور دیگری نکرده است.
خطیب

* در قضیه محارب و قاتل بودن مجید رهنورد در شهر مقدس مشهد حقیقتش 
را خواسته باشید چاقوی این جنایت را رسانه های تروریست و مزدوران بیگانه در 
داخل در دست این قاتل جوان قرار دادند در نتیجه دو نیروی بسیجی و حافظ 

امنیت به شهادت رسیدند.
غنی زاده

* از دید شبکه عنترنشنال توافقنامه جامع ایران و چین مثل قرارداد ترکمانچای 
است و ایران مستعمره چین شده ولی توافقنامه عربستان و چین به عنوان فصلی 
تازه در روابط این دو کشور تبلیغ می شود. جالب اینکه اصلاح طلبان هم همین 
دیدگاه را دارند پس معلوم می شود آبشخور هر دو یکی است و از یک جا هدایت 

می شوند.
سادات حسینی

* برقراری رابطه تجاری بین چین و عربستان به معنای نادیده گرفتن ایران از 
سوی چین نیست. غربگرایانی که القاء  می کنند چینی ها ایران را دور زده اند عرصه 
دیپلماسی و سیاست خارجی را سیاه و سفید می بینند. این ما هستیم که باید با 
شناخت دقیق فرصت ها و ایجاد توازن بین شرق و غرب بتوانیم منافع ملی کشور 

خود را حفظ کنیم و به هیچ جهت غش نکنیم.
نبوی

 * یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس در مصاحبه خود گفته کشور را 
با برخوردهای قهری نمی شود کنترل کرد. حرف ایشان در جای خود درست است 
ولی باید توجه داشت که با آشوبگران و تخریب کنندگان اموال مردم و بیت المال 

نباید مماشات کرد. بلکه برخورد محکم و جدی لازم است.
روزبه

* بعضی ها به گونه ای می گویند حجاب نباید در اولویت باشد که گویی تمامی 
کارها در کشور تعطیل شده و نظام فقط به موضوع حجاب پرداخته است. در 
حالی که کاملا برعکس است یعنی اتفاقا به همه کارها پرداخته می شود و این 

موضوع حجاب است که رها شده است.
رحیمی

* معاویه روزی از عمروعاص پرسید؛ از علی)ع( قوی تر سراغ داری؟ عمروعاص 
گفت بله، جهل مردم. نداشتن سواد رسانه و نیرنگ و حقه مکاران غربی در پمپاژ 
دروغ و فریب، متاسفانه بسیاری از مردم جهان را گمراه می کند حتی بسیاری از 
افراد تحصیلکرده نیز در دام کثیف آنها گرفتار می شوند. مراقب رسانه ها باشیم 

و هر حرفی را نپذیریم. 
رشادی

* از ابتدای شروع به کار مجلس یازدهم چند کار مهم به عنوان دستور کار ویژه 
روی دوش نمایندگان قرار گرفت که بهبود فضای کسب و کار، اصلاح نظام بانکی، 
اصلاح قیمت خودرو و مسکن و... از جمله کارهایی است که مردم تحقق آنها را 
از مجلسی ها مطالبه می کنند. حال که رئیس محترم مجلس صحبت از ضرورت 
حکمرانی نو در کشور کرده این کار را از مجلس حوزه مدیریتی خودشان شروع 

کنند.
شکرنایی

* هدف دشمن این بوده که با پمپاژ دروغ و نفرت پراکنی در جامعه از افراد 
جامعه به ویژه جوانان یک انسان ناامید، افسرده، سرتاسر خشم بسازد به گونه ای 
که احساس کند چیزی برای از دست دادن ندارد و در نتیجه راه بیفتد در خیابان 

خودش و دیگران را از بین ببرد.
اخوان

* مردم با اغتشاشگران همراهی نکردند و با این کار خود موجب شدند موج آشوب 
در کشور فروکش پیدا کند ولی همین مردم از وضعیت معیشت و گرانی ها راضی 

نیستند و مسئولین باید پاسخگو باشند.
کیایی

* جمله غلط ولی مشهوری وجود دارد که گفته می شود وقتی انسان چیزی را 
انتخاب می کند همیشه این انتخاب او قابل احترام است در حالی که بنا به گفته 
شهید مطهری ملاک شرافت و احترام انسان این است که در مسیر انسانیت باشد. 
بنابر این ، انسانی که در مسیر انسانیت است چنانچه دست به انتخاب بزند این 
انتخاب او قابل احترام می باشد ولی انسانی که در مسیر انسانیت قرار ندارد چه 

بسا انتخاب او بر ضد انسانیت باشد.
قجاوند

* نسل دهه هشتادی ها نسل جدیدی هستند که با وجود تفاوت هایی که با 
مسن ترها دارند باید بتوان آنان را درک کرد. برای درک این نسل و تعامل با آنها 
باید از راه های نوین و خلاقانه بهره برد. این نسل چنانچه به آینده امیدوار باشد 

بهترین فرصت برای کشور خواهد بود.
اشتری

* لازم است سپاه پاسداران همان رفتاری را که با گروهک های خزیده در شمال 
عراق کرد با گروهک های وابسته به رژیم سعودی و صهیونیستی در شرق کشور هم 
بنماید تا دیگر نتوانند به فرزندان رشید ملت ضربه بزنند و به پاکستان فرار کنند.
محترمی- محمدخانی

* مطالبه مردم از دولت و مجلس به ویژه وزیر صمت خودروی باکیفیت متناسب 
با قدرت خرید آنان است.

بابامرادی
* وقتی اجناس مازاد تولید می شوند و مشتری ندارند با کاهش قیمت مواجه 
 می شوند. نمونه به روز آن همین گوشت مرغ است که طبق قیمت مصوب

63 هزار تومان به کمتر از 45 هزار تومان هم فروخته شد!چرا در مورد سایر کالاها 
و خدمات چنین اتفاقی نمی افتد؟

یوسفی کمیجانی
* هفته گذشته شاهد حمله چند سگ به یک مرد در اصفهان بودیم. درست است 
که عده ای وطن فروش امنیت جامعه ما را به خطر  انداختند و برخی مسئولان هم 
حواسشان از مسائل دیگر پرت شد ، ولی نباید از جمع آوری سگ ها که هرازگاهی 

به برخی از هم وطنانمان آسیب می زنند غفلت شود.
فرهمند

اظهار عجز فرمانده سنتکام
در برابر پهپاد های قدرتمند ایران

فرمانده سنتکام ضمن اظهار عجز درباره توانمندی نظامی ایران گفت: به دنبال 
تکنولوژی جدید برای مهار پهپادهای ایران هستیم.

ژنرال مایکل کوریلا، فرمانده فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا )سنتکام( 
گفت: خطری که خاورمیانه را تهدید می کند، نشأت گرفته از ایران است. ایران، 
زرادخانه ای از سیستم های هواپیمای بدون سرنشین را مدیریت می کند که از 
واحدهای کوچک و کوتاه برد تا واحدهای اطلاعاتی، نظارتی و شناسایی مدرن 

را شامل می شود.
این مقام نظامی آمریکایی افزود: همزمان، ایران درصدد ساخت پهپادهای 
بزرگ تر است که بتوانند مسافت های طولانی تری را با محموله های مرگبار 

فزاینده ای حمل کند.
وی افزود: نگاه آمریکا به این پهپادها به همان روشی است که به بسته های 
انفجاری تازه ساخت نگاه می کرد، بسته های انفجاری در دورانی که نظامیان ایالات 

متحده در افغانستان و عراق حضور داشتند.
کوریلا گفت: ایران، امنیت و ثبات منطقه را با توان موشک های بالستیک 
و پهپادها تضعیف می کند، همچنان که گروه های نیابتی ایران به طور مستمر و 
روزانه نیروهای آمریکا و متحدان واشنگتن در سوریه و عراق را هدف قرار می دهد.
این ژنرال آمریکایی اضافه کرد: ایران همچنان از طریق خطوط بارگیری و 
آب های بین المللی، تحریم ها را نقض می کند و به گروه های نیابتی خود سلاح 

ارسال می کند.
وی تاکید کرد: سنتکام در حال حاضر از قایق های بدون سرنشین برای 
نظارت کشتی هایی استفاده می کند که مسیر غیرعادی یا مسیرهای مرتبط با 

فعالیت های غیرقانونی را می پیمایند.
کوریلا اظهار داشت: ارتش آمریکا به دنبال تکنولوژی جدید برای شکست 

دادن پهپادهای ایرانی است.
ماموریت سرزنش طرف ایرانی
و تبرئه طرف عهدشکن برجام!

دیپلمات سابق و اصلاح طلب بدون اشاره به عدم تعیین تکلیف حقوق ایران 
به عنوان علت شکست مذاکرات برجامی مدعی شد: ما کوتاهی زیادی در به 

سرانجام نرسیدن برجام مرتکب شدیم.
نصرت الله تاجیک در گفت وگو با خبرنگار ایلنا اظهار داشت: از زمانی که 
مذاکرات برجام متوقف شد و آخرین توافقات که در سپتامیر صورت گرفته بود 
تقریبا مشخص بود، ایران از دو خواسته قبلی از میان سه خواسته عبور کرده 
 بود و عمده موضوعی که منجر شد، این مذاکرات از منظر خود میز مذاکره 
و نه از منظر تلقی دو طرف از چالش ها و مشکلات یکدیگر به بن بست برسد، 
همین موضوع پادمانی بود که ما معتقد بودیم و تیم مذاکره کننده ایران پیشنهاد 
داده بود که مسائل پادمانی و سؤالات آژانس در همین میز مذاکره بسته شود 
اما غرب و مشخصا آمریکا و اروپا قائل به این بودند که آن موضوع فنی است و 
باید در چارچوب مراودات ایران و آژانس حل شود؛ که البته اقدامی زمان بر است 

و نیاز به بررسی اسناد و آزمایشات متعدد دارد.
وی ادامه داد:  دو طرف بر مواضع شان اصرار داشتند و حاضر نشدند کوتاه 
بیایند که احیای برجام به سرانجام برسد، از طرف ایران یک اشتباه محاسباتی 
مبنی بر تئوری طرفداران و نظریه پردازان دولت سیزدهم برای زمستان سرد اروپا 
و بحث انرژی و بحران بین روسیه و اوکراین بود که طرف ایرانی اضافه برآورد 
داشت و فکر می کرد این وضعیت خروج روسیه از بازار انرژی باعث ایجاد فشار 
بر اروپا شود تا به ایران امتیاز بدهند و خواست ایران برای بسته شدن پرونده 

پادمانی عملی می شود که این موضوع محقق نشد. 
این دیپلمات سابق گفت: برجام چرتکه داده ها و ستانده های ما با غرب و 
آژانس نیست بلکه رویکرد بین المللی گرایی ما بود و به دنیا اطمینان دادیم که 
می خواهیم با جهان با توجه به هنجارهایش کار کنیم و منافع و اهدافمان در 
سیاست خارجی را این گونه تامین کنیم و جامعه جهانی هم اعتماد کرد. برجام یک 
سند دارد و یک روح کلی تعامل با جامعه جهانی و آنچه که امروز به عنوان 
سند می بینیم در حقیقت حاصل کار و ظرفیت دیپلماتیک ایران و جهان است.

وی ادامه داد: الان شرایط متفاوت است و به دنبال التهابات اجتماعی ایران 
و مسائلی که ما در این سه ماه داشتیم، شرایط متفاوت شده است و ما باید 
واقع بین باشیم؛ به این معنا که ما از یک طرف بی دلیل مذاکرات را به درازا 
کشاندیم و مطالب فرابرجامی مطرح کردیم و بعد دانه به دانه، عقب نشستیم و 

زمان را از دست دادیم. 
تاجیک گفت: حذف آمریکا از مذاکرات برجام و عدم پذیرش آن بر سر میز 
مذاکره ، بدون آنکه مابه ازایی برای خروج ترامپ بگیریم چندان کارساز نیست. یعنی 
ما هنوز سود چندانی از نشستن تیم آمریکا در اتاق دیگر نبرده ایم و شاید در 
بخشی ضرر هم کرده باشیم. لذا در قدم اول و در فعال شدن یکی از لابی ها و 
رابط های متعدد ایران و آمریکا توافقی صورت گیرد و بپذیریم آمریکا به برجام وارد 
شود و مذاکره غیر مستقیم به مستقیم تبدیل شود و آمریکا هم مابه ازا یی بدهد.

وی افزود: در این صورت با ورود آمریکا به میز مذاکره یکی از مابه ازاها این 
می تواند باشد که برای جلوگیری از طولانی شدن تحقیقات آژانس با حضور 
همه اطراف برجام، مسائل پادمانی ایران با آژانس زودتر حل و فصل گردد 
و یا تحریم های برجامی سریع تر برطرف شود تا برجام زودتر امضاء گردد و 
 مردم از آن انتفاع اقتصادی ببرند. این نیاز به یک جسارت در سیاست خارجی 

و یک رویکرد جدید به برجام دارد.
اظهارات این تحلیلگر اصلاح طلب، در حالی است که بن بست مذاکرات، صرفا 
به خاطر مسائل پادمانی با آژانس نبود، بلکه طرف آمریکایی حاضر نشد تحریم های 
پسا برجامی را لغو کند و تضمین معتبری بدهد که خدعه و عهدشکنی سال 
97 را تکرار نمی کند. در حقیقت، ایران نمی خواست کلاهبرداری غرب بر سر 
دولت روحانی، دوباره تکرار شود و آمریکا پس از این که خرش از پل گذشت 
وبه مکانیسم ماشه برجام مجددا دسترسی پیدا کرد، تحریم های تعلیق شده را 

به با بهانه های مختلف برگرداند.
در این میان عجیب است که اصلاح طلبان اصرار دارند این واقعیت روشن 
را نفهمند و عینا هماهنگ با ادبیات فرافکنانه مقامات آمریکایی و اروپایی، ادعا 

کنند که ایران در مذاکرات فرصت سوزی کرده است.
در موضوع تجدید اختلافات با آژانس هم دولت ائتلاف مدعی اعتدال و 
اصلاحات متهم است به این که وعده مختومه شدن پرونده آژانس و مطالعات 
ادعایی کذایی را به واسطه برجام داده بود، اما عملا این ماجرا نیز مانند خود 

برجام و بهانه های آن، تبدیل به استخوان لای زخم شد.
در همین جا باید به یک مغالطه پر تکرار هم اشاره کرد و آن این که ایران 
به امید زمستان سخت اروپا، توافق ممکن را پس زد و توافق نکرد. اولا، طیف 
غربگرا در حالی زمستان سخت اروپا را انکار می کنند که محافل سیاسی رسمی 
و رسانه ای اروپا درباره زمستان سخت پشت سر هم هشدار می دهند و هنوز 
زمستان نیامده، از چند ماه قبل آژیر می کشند؛ بحران اقتصادی هم آثار منفی 
خود را در قالب اعتراضات اجتماعی و اقتصادی و اعتصابات، قطعی برق و گاز 
و گرانی و مشکل سوخت و... نشان می دهد. و این همه در حالی است که هنوز 

سه ماه زمستان در راه است.
ثانیا بر خلاف ادعای غربگرایان، همان گونه که گفته شد مذاکرات در اثر طفره 
 طرف غربی در زمینه تضمین لغو موثر و پایدار تحریم ها به بن بست خورد و نه 
دل بستن ایران به زمستان سخت اروپا و طفره از توافق. در این جا هم آمریکا، 
اروپای بحران زده و گرفتار بحران انرژی را قربانی مطامع خود کرده و اجازه نداد 
اروپا بخشی از مضیقه انرژی خود را از طریق ایران برطرف کند. در چنین وضعیتی 
و در حالی که آمریکا حتی به متحدان اروپایی خود رحم نکرد، آیا کارشناسانه و 
منصفانه و واقع بینانه است که کسانی القا کنند اگر ایران کوتاه می آمد، آمریکا 
آماده توافق با ایران برای لغو تحریم ها بود؟ اگر هم اذعان دارند آمریکا نمی خواهد 
حربه تحریم ها را کنار بگذارد -همچنان که در دوره پس از اجرای برجام، تحریم ها 
را دو برابر کرد- پس چرا به جای تخطئه آمریکا، طرف ایرانی را سرزنش و شماتت 
می کنند؟ آیا خسارتی که با تنظیم نا متوازن و نا معتبر برجام به کشور تحمیل 

کردند، کافی نیست که حالا هم طلبکارانه سخن می گویند؟ آنها با این ادبیات، 
چه فرقی با رسانه های دولتی آمریکا و انگلیسی دارند؟!

کدام شاخص اقتصادی منفی هست
که شما رکوردش را نشکستید؟!

رئیس بانک مرکزی در دولت روحانی، در حالی به سیاست های اقتصادی 
دولت فعلی اعتراض می کند که همچنان عناوین »سلطان چاپ پول«، »سلطان 

تورم«، »سلطان افزایش قیمت دلار« و... را یدک می کشد.
به گزارش رجانیوز، رئیس سابق بانک  مرکزی در چند هفته اخیر و همزمان 
با تغییر فاز معاندان و دشمنان ایران از آشوب خیابانی و تشویق به اعتصاب  به 
هجمه بر نظام پولی و بانکی کشور، پر کار شده و هفته ای نیست که سخنانش 
تیتر یک یکی از روزنامه های اصلاح طلب نباشد. فعالان رسانه ای و خبرنگاران 
اقتصادی فراموش نمی کنند که عبدالناصر همتی، زمانی که رئیس کل بانک مرکزی 
بود، صرفا با صداوسیما که ارتباطات خوبی با معاونت سیاسی و مدیران وقت آن 
داشت گفت وگو می کرد و هرگونه درخواست گفت وگو دیگری را رد می کرد یا به 
تمام معاونین و مدیران بانک مرکزی دستور داده بود گفت وگو رسانه ای نداشته 
باشند و صرفا خودش به عنوان ویترین بانک مرکزی شناخته شود. اما رئیس کل 
دیروز بانک مرکز،ی حالا تبدیل به منتقد سیاست های دولت سیزدهم شده است. 
با قبول اینکه شاخص های اقتصادی در شرایط مطلوبی قرار ندارند اما مردان 
اقتصادی دولت فعلی برای رسیدن به کارنامه خرابکاری های همتی راه بسیار 
پر فراز و نشیبی را در پیش دارند؛ به عبارت دیگر آخرین نفری که می تواند به 

سیاست های دولت سیزدهم نقد کند شخص عبدالناصر همتی است. 
البته نباید این نکته را فراموش کنیم که صرفا آواربرداری ویرانه ای که همتی 
و دوستانش تحویل دولت سید ابراهیم رئیسی دادند به ماه ها و سال ها زمان 
احتیاج داشته و دارد و در این زمینه می توان به اقتصادی های دولت سیزدهم 

خداقوت گفت. 
با ورود همتی به ساختمان شیشه ای میرداماد، بسیاری امید داشتند که بازار 
ارز به پایان نوسان خود رسیده و رئیس جدید بانک مرکزی به زودی افسار نرخ 
ارز را خواهد کشید. امیدها به همتی برای حفظ ارزش پول ملی اما تنها چند 
روز بیشتر دوام نداشت. روند صعودی نرخ ارز با آغاز به کار همتی ادامه یافت تا 
جایی که نرخ ارز تنها حدود یک ماه پس از آغاز به کار همتی و در میانه همان 

سال از کانال 9 هزار تومان به بیش از 15 هزار تومان رسید.
همتی سعی داشت با کمترین تزریق ارز، بازار را کنترل کند. از همین رو 
تدارک رسانه ای گسترده ای دید و بسیاری از رسانه ها را برای کنترل بازار به 

خط کرد. 
هرچند در مقطعی نرخ ارز به کمتر از 15 هزار تومان هم فروکش 
 کرد اما رشد قیمت دوباره اوج گرفت تا در نیمه سال 99 قیمت هر دلار 

به حدود 32 هزار تومان هم افزایش یافت.
در نهایت عبدالناصر همتی پیش از پایان دولت دوازدهم و برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری، ساختمان میرداماد را ترک کرد و جای خود را به 
اکبر کمیجانی معاون خود داد. همتی بدترین عملکرد را در حفظ ارزش پولی 
و ثبات نرخ ارز در بین دیگر رؤسای بانک مرکزی به خود اختصاص داده است.

همچنین رکوردهای تاریخی سالانه رشد نقدینگی پس از انقلاب در دولت 
گذشته و به طور خاص در دوره مسئولیت همتی در بانک مرکزی ایجاد شده 
 )رشد 40.6 درصدی نقدینگی در سال 1399( و ازاین حیث، لقب سلطان

رشد نقدینگی برازنده وی است. از 4200 هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی 
موجود کشور در پایان دولت روحانی قریب به 1۸۸7 هزار میلیارد تومان در دوره 
همتی ایجاد شده بود. به عبارت دیگر خالق حدود نیمی از نقدینگی ایران در بازه 

مذکور جناب عبدالناصر همتی بوده است. 
از سوی دیگر، یکی از وظایف بانک مرکزی، اعمال سیاست های پولی است. 
سیاست هایی که در دوران تورم بتوانند شدت افزایش قیمت ها را کاهش دهد. 
عبدالناصر همتی در این زمینه نیز دارای رکورد است. او رکورد ثبت بالاترین 
»نرخ تورم« در پس از انقلاب را در کارنامه دارد. پس از انقلاب نرخ تورم نقطه 
به نقطه هرگز به شصت درصد نرسیده بود. در سال 99 برای چندین ماه متوالی 

از شصت درصد عبور کرد.

دی ماه را می توان ماه شهیدان دانست و البته ماه های دیگر هم در 
جمهوری اسلامی ماه شهیدان است اما ظاهراً در میان ماه ها شهادت در 
دی ماه جلوه پرفروغ تری دارد؛ 22821 شهید دی ماه گواه آن است. در این 
ماه شهید عظیم الشأن »حاج قاسم سلیمانی« به همراه شهیدان ابومهدی 
المهندس، حسین پورجعفری، شهیدهادی طارمی، شهید شهرود مظفری نیا 
و شهید وحید زمانیان در مصاف با کفر جهانی به شهادت رسیده اند و نام 
شهدای دیگری نیز بر تارک شهدای دی ماه می درخشد؛ شهید سیدمجتبی 
نواب صفوی، شهید آیت  الله حسین غفاری، شهید احمد کاظمی، 
شهید اسماعیل دقایقی، شهید مسعود علی محمدی، شهید مصطفی 
احمدی روشن، شهید آیت الله نمرباقر النمر، شهید سیدمجتبی علمداری، 
شهید محمدرضا بیضایی، شهید اکبر خردپیشه شیرازی، شهید مهدی 

نوروزی، شهید محمد قربان خانی و شهید محمد فرومندی. 
شهدای دی ماه دو تجلی برجسته هم داشته اند؛ فراری دادن طاغوت 
در 26 دی ماه و قیام تاریخی نهم دی ماه. این هر دو نتیجه قیام شهیدانی 
است که جان خود را »مخلصانه« تقدیم کردند و جاودانی شدند و زنده 
فعال باقی ماندند. و این معما را البته با هیچ معیار مادی و دنیوی نمی توان 
حل کرد. چطور می توان »بقاء« و »ابدیت« آنچه به خدا تقدیم شده است 
را با معیارهای دنیایی توضیح داد؟ حضرت امام خمینی - ره - فرموده اند: 
»گمان ندارم هیچ معیاری جز عقیده به مکتب و ایثار در راه خدا و هدف 
معنوی قادر به حل این معما باشد )صحیفه امام، ج 16، ص 203( این چیزی 
نیست که بتوان حتی در قالب هنر که بازگوکننده رازها و رمزهاست؛ 
تصویر کرد »آن بعد الهی عرفانی و آن جلوه معنوی ربانی که جان ها را 
به سوی خدا پرواز می دهد و آن قلب های ذوب شده در تجلیات الهی را با 
 چه قلم و چه هنر و چه بیانی می توان ترسیم کرد؟« )صحیفه امام، ج 68، 
ص 331 - 333(. ما چطور می توانیم این عظمت را درک کنیم؟ رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در یازدهم دی ماه 1370 فرموده اند »شهادت یعنی وارد 
شدن به »حریم خلوت الهی« و میهمان شدن بر سر سفره ضیافت الهی«. 
واقعاً بشری که خود وارد حریم خلوت الهی نشده و معنای واقعی آن را هم 
نمی داند، چطور می تواند درباره واردان و واصلان آن تصوری داشته باشد؟ 
از آن طرف، آنکه آن قدر وسعت قلب پیدا کرد که وارد حریم خلوت الهی 
شد، چگونه دستش از اثربخشی در حریم جلوت الهی )دنیا( کوتاه می شود؟ 
کسی که وارد حریم خلوت الهی شد، در قدرت خدا حل شده است. بنابراین 
دست او از اثرگذاری در دنیا کوتاه نشده است. بر این اساس امام خامنه ای 
 - دامت برکاته - 25 مرداد 1368 فرموده اند »خاصیت کشته شدن در 
راه خدا این است که انسانی که جان خود را صرف می کند برای یک هدف 
و مقصد الهی و خدای متعال هم در پاسخ این ایثار و گذشت بزرگ، حضور 
 او را در ملت او تداوم می بخشد و یاد و فکر و آرمان او زنده می ماند«. 
بر این اساس بسیاری از مردم برای حل یک مشکل دشوار خود تجربه 
کمک گرفتن از شهدا را دارند. شفا دادن شهیدان و حل معماها تجربه ای 
است که بسیاری در اختیار دارند. آیا می توان تصور کرد شهیدان عزیز 
برای حل مسئله یک مؤمن قدم پیش می گذارند، اما در رفع موانع نظام 
اسلامی که برای آن خون داده اند، بی تفاوت هستند؟ سعه وجودی شهیدان 
آن قدر است که به طور ابدی »عندالرب« هستند و به قدرت لایزال الهی 
وصلند و به یک نظر حل معما می کنند و البته این نزول نظر، زمین مستعد 
هم می خواهد وگرنه خود خداوند در آیات 6 سوره منافقین و 80 سوره 
توبه قرآن کریم خطاب به پیامبر عظیم الشأن می فرماید »تو بر آن مردم 
)منافق( طلب مغفرت بکنی یا نکنی، خدا هرگز آنها را نخواهد بخشید« و 
صد البته وجود مقدس پیامبر هم هرگز گوشه چشمی به مغضوبین الهی 
ندارد. پس شهیدان در جبهه کنونی انقلاب هستند و در صف مقدم آن هم 
هستند؛ چرا که اگر ما به واسطه احساس تهدید نسبت به نظام اسلامی به 
میدان می آئیم و به اندازه سعه اندک وجودی مان اثری بر جای می گذاریم، 
شهیدان سریع تر و عمیق تر به این حس می رسند و سعه آنان تا آنجاست که 
به حریم خلوت الهی ورود کرده اند پس اثرشان هم قاطع و هم قطعی است. 
شهیدان در همین قضایای اخیر که در واقع از یک بعد تکرار جنگ 
خندق - جنگ احزاب و طیف های داخل و خارج مدینه علیه پیامبر)ص( 
- بود، برای دفاع از انقلاب اسلامی به صحنه آمدند و این صحنه پیچیده که 
شدیدترین جنگ ترکیبی علیه ملت ایران بود را به صحنه شکست دشمنان 
تبدیل کرده و سرمایه های فراوان جبهه کفر و شرک و نفاق را بر باد دادند. 
حضرت امام خمینی - ره - می فرمایند »شهید به ظاهر از دست رفته است 
و در واقع باقی هست و برای شما شرافت تحصیل کرده است. آنچه برای 

خدا تقدیم می شود، باقی و ابدی است« )صحیفه امام، ج 14، ص 257(. 
حضرت امام خامنه ای - دامت برکاته - دوازدهم اردیبهشت ماه 1384 
رمز این قدرت و حضور را توضیح داده است. »شهدا این هدیه الهی را آسان 
 و رایگان به دست نیاورده اند؛ به قیمت مجاهدت به دست آورده اند؛ در
  راه خدا جهاد کردند، از خودشان گذشتند و خدا این هدیه را به آنها داد«. 
حد ارزش این ایثار مخلصانه جان چقدر است؟ آیا برای ما قابل درک و 
 محاسبه می باشد؟ مسلماً خیر. چون عوالم ما با عالم شهیدان تناسبی ندارند. 
امام در این رابطه فرموده اند: »این ایثار و اخلاصی است که حتی در ترازوی 
عالم غیب هم نمی شود که سنجش بشود. آن پیش خدای تبارک و تعالی 

سنجش می شود« )صحیفه امام، ج 16، ص 196(
پس ما از درک حقیقت این موضوع عاجزیم، اما به شرطی که دقت 
نمائیم از درک آثار عینی آن عاجز نیستیم. ما وقتی هجوم آمریکا ، اروپا، 
ارتجاع عربی، نفاق ، مفسدان، منحرفان و تروریست ها را در یک جنگ 
ترکیبی علیه جمهوری اسلامی مشاهده می  کنیم و در حالی که در جنگ 
ترکیبی توانایی  کافی نداریم بر آن غلبه می کنیم و اعتراف دشمنان را 
می بینیم، درک می کنیم که برای شکست جنگ ترکیبی دشمن، دست 
 قدرت رازآلودی وجود دارد که در این معرکه پناه این ملت بوده است. 
آیا این دست شهیدان نیست؟ این دست قدرت، دست حاج قاسم سلیمانی 

و سایر شهیدان این مرز و بوم نیست؟ 
ما واژگان و بیانی درخور این شهیدان نداریم. وقتی قلم عارف و مجاهد 
خالص عظیم الشأنی مثل حضرت امام آنگاه که به شهیدان می رسد، بر خود 
 می شکافد، و اظهار عجز می کند، از قلم ما چه برمی آید؟ امام می فرماید 
»ما را چه رسد که با این قلم های شکسته و بیان های نارسا در وصف شهیدان 
و جانبازان و مفقودان و اسیرانی که در جهاد فی سبیل الله جان خود را فدا 
کرده و یا سلامت خویش را از دست داده اند یا به دست دشمنان اسلام اسیر 
شده اند، مطلبی نوشته یا سخنی بگوییم« )صحیفه امام، ج 19، ص 40-41(

شهیدان اگرچه در قید جان نبودند، نسبت به »جان تقدیم شده«، 
تعصب دارند. چون این جان ایثارشده، آنان را وارد »حریم خلوت الهی« 
کرده است و این ایثار جان در فضای جمهوری اسلامی ممکن شده است. 
اگر فضای تأسیس حاکمیت اسلامی و یا فضای جمهوری اسلامی نبود، 
 صرف ایثار جان، شهادت نبود. تنها آن هایی شهیدند که به تعبیر منتسب به 
امام حسین بن علی علیه السلام )ان کان دین محمّد لم یستقم الّا بقتلی 
فیا سیوف خذینی( برای حفظ اسلام به مصاف رفته اند. رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در 25 مرداد 1368 فرموده است »راه و رسم شهادت و سنت الهی 
قتل فی سبیل الله، با نظام اسلامی زنده شد«. آیا شهیدان بنایی که با نثار 
خون خود پدید آورده و آن را در کوران حوادث حفظ کرده اند و با این کار 
در »حریم خلوت الهی« مسکن گزیده اند، علت فاعلی ورود به این حریم 
که جمهوری اسلامی است را در حوادث تنها می گذارند؟ مسلماً این طور 
نیست. یکی از شخصیت های عرفانی که مایل نیست از او نام برده شود، 
می گوید »در خواب و بیداری حاج قاسم سلیمانی را دیدم از او پرسیدم 
آیا هنوز در میدان هستی و او پاسخ داد خیلی جدی تر و بیش تر از قبل در 
صحنه های سخت هستم، پرسیدم چگونه؟ گفت آن گونه که من دشمنان 
و اقدامات  آنان را می بینم و آنان از درک حضور من ناتوانند، ضربات امروز 

من به آنان کاری تر از قبل است«. 
بنابراین شهیدان نه تنها شفا می دهند و شفاعت می کنند، بلکه هنوز 
در میدان جهاد فی سبیل الله هم هستند، هنوز پنجه در پنجه دشمنان 
دارند. خداوند متعال در آیاتی از قرآن کریم از جمله در آیه 40 سوره 
توبه به مؤمنان می گوید: »من شما را به نیرویی که خود نمی دیدید، 
مدد رساندم و در جاهایی هم می فرماید من ملائکه الله را به کمک شما 
فرستادم. قدر مسلم در این جا مؤمنین و جبهه ایمان به شهیدان هم مدد 
می شوند، همان گونه که شهیدان شفا می دهند و شفاعت می کنند. اینها 
مقامی والاتر از ملائکه دارند و اساساً به تعبیر حضرت امام؛ شهیدان در 
ترازوی عالم غیب هم قابل سنجش نیستند در حالی که فرشتگان که در 
ترازوی عالم شهود قابل سنجش نمی باشند، در ترازوی عالم غیب قابل 

درک و سنجش هستند. 
اما البته شهیدان در جایی ورود می کنند که رضایت خدا در ورود آنان 
است پس ما اگر می خواهیم محل نزول شهیدان باشیم و از حمایت شان 
برخوردار شویم، باید در خود استعداد آن را ایجاد کنیم وگرنه نور راهی 
به دل تاریک نخواهد داشت. و اما واحسرتا که ما فقط دریغاگو و ثناگوی 
شهیدان بوده و خود از وصول به آنچه آنان به آن رسیدند، محروم باشیم. 
از خود شهیدان مخصوصاً از شهیدانی که در دنیا با آنان مأنوس بودیم، 
بخواهیم که خداوند شهادت در مصاف با کفر و نفاق را نصیب ما هم بفرماید 

و ورود به »حریم خلوت الهی« را درک کنیم.

صف مقدم شهیدان 

یادداشت روز

سعدالله زارعی 
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افشای کمپین اطلاعاتی پنهان آمریکا علیه ایران 

بنیاد هریتیج: آشوب های ایران نتیجه ای ندارد

مذاكره كننده ارشد آمریکا: 
برجام نمرده است

بنیاد هریتیج در گزارشی 
انتقادی نسبت به رفتار 
ایران،  قبال  در  بایدن  دولت 
افزایش  برای  را  راه کارهایی 
کاهش  و  اقتصادی  محاصره 

قدرت ایران ارائه کرد.
 اندیشکده »بنیاد هریتیج« 
طی مقاله ای با اذعان به شکست 
دیپلماسی هسته ای دولت بایدن در 
برابر ایران، به عنوان پلن بی توصیه 
کرد بایدن برای تأمین منافع 
آمریکا، حامی آشوب ها در ایران 
باشد و همزمان با پیشرفت های 
هسته ای و منطقه ای کشور مقابله 
کند. نویسندگان این مقاله »جیمز 
فیلیپس« و »پیتر بروکس« 
)کارمند سابق سیا( از پژوهشگران 

ارشد اندیشکده هریتیج هستند.
به گزارش فارس، جیمز 
فیلیپس، کارشناس ارشد امور 
خاورمیانه در بنیاد هریتیج است. 
پیتر بروکس کارمند سابق سیا 
و کارشناس حوزه تسلیحات 
کشتارجمعی و ضد اشاعه در بنیاد 
به دفعات  بروکس  است.  هریتیج 
برای ارائه مشورت به کمیته های 
تخصصی کنگره آمریکا دعوت 
شده و در وزارت خارجه دولت 
جرج بوش پسر مشغول به کار 

بوده است.
در ادامه محورهای اصلی 
 گزارش »زمان برای پلن  بی

 فرا رسیده« ارائه شده است:
برجام را احیا نکنیم
ایران را مهار کنیم

فیلیپس و بروکس در گزارش 
بنیاد هریتیج با هدف حذف 
برجام تأکید دارند: احیای برجام، 
امنیت آمریکا و متحدانش را از 
توانمند سازی  غنی  سازی،  طریق 
ایران و نائبانش تضعیف می کند 
و آمریکا با حذف فشار حداکثری 
دولت ترامپ، هزینه های ایران 
هسته ای  پیشرفت  ادامه  برای 
را کاهش داده است. آمریکا و 
شرکایش باید فشار را بر ایران 
تشدید و اعلام کنند برجام مرده 
است. سخت تر شدن سیاست های 
آمریکا برای طولانی مدت به مهار 
تهدیدهای چندوجهی )هسته ای، 
منطقه ای، بین المللی و نیابتی( 
کمک می کند. آمریکا نیاز به 
استراتژی واقعی تر و فعال تر برای 
بازدارندگی، مهار و شکست 

تهدیدهای ایران دارد.
آشوب ها در ایران رهبر ندارد

این دو نویسنده معتقدند: بعید 
است که شورش کنونی ایران به 
یک انقلاب موفق تبدیل شود. 
امنیت  نیروهای کلیدی  اتحاد 
داخلی و عدم وحدت سازمانی و 

رهبری ملی در میان معترضین 
از دلایلی است که آشوب فعلی 
منجر به انقلاب نمی شود. هر موج 
مخالفت مدنی می تواند یک لایه از 
مشروعیت حاکمیت ایران را سلب 
کند. با این که کارکنان صنعت 
نفت به اعتراضات نپیوستند، 
در  اعتراضات  فزاینده  فوران 
آینده می تواند به پایگاه حامیان 
جمهوری اسلامی آسیب بزند. 
اگر دولت رئیسی از این دور از 
اعتراضات عبور کند، بازهم در 
آینده با دیگر اعتراضات رو به رو 

خواهد شد.
اهداف کمپین اطلاعاتی پنهان و آشکار 

علیه ایران
هریتیج در گزارش خود تأکید 
دارد: دولت آمریکا برای حمایت 
از معترضین در ایران باید مانع 
دارایی های  به  ایران  دسترسی 
خود و رفع تحریم های ایران 
شود. آمریکا باید با ایجاد کمپین 
اطلاعاتی پنهان و آشکار، اولویت 
نادرست حاکمان و سیاست 
را  ایران  تهاجمی  خارجی 
عامل تحریم های بین المللی و 
معترضین  اقتصادی  مشکلات 
معرفی کند. معرفی سرمایه گذاری 
انحراف  ایران به عنوان  منطقه ای 
از حکومت داری از دیگر اهداف 
این کمپین باشد. اعطای مجوز 
برای صدور فناوری مناسب برای 
کمک به دسترسی به شبکه های 
اجتماعی در ایران و کمک به 
افزایش هزینه های بلندمدت 
داخلی و تقویت خطرات سیاسی 
منجر به تغییر رژیم نخواهد 
شد اما احتمال وقوع آن را بالا 

خواهد برد.
اروپا مکانیسم ماشه علیه ایران را 

فعال کند
متهم  علاوه بر  گزارش  این 
کردن ایران به نقض برجام، به 
نقل از موسسه »علم و امنیت 
بین الملل« یا »ISIS« مدعی 

هسته ای«  »زمان گریز  است 
ایران اکنون عملًا »صفر« است. 
گزارش تأکید دارد اگرچه 
ایالات متحده دیگر عضو برجام 
محسوب نمی شود، اما فرانسه، 
آلمان و بریتانیا همچنان در این 
توافق مشارکت دارند و می توانند 
تحریم های چندجانبه سازمان 
ملل علیه ایران بر اساس این 
توافق را مجدداً به صورت خودکار 
اعمال کنند. با استناد به گزینه 
مکانیسم ماشه، متحدان اروپایی، 
تهران را مجبور خواهند کرد 
تا بهای بیشتری را برای نقض 
تعهدات منع اشاعه طبق توافق 
پادمان هسته ای و همچنین 

برجام بپردازد.
ایجاد سیستم دفاع هوایی یکپارچه 

علیه ایران
هریتیج  بنیاد  نویسندگان 
معتقدند: همکاری آمریکا با 
متحدان و شرکا برای ایجاد یک 
موازنه قدرت نظامی منطقه ای 
بسیار مطلوب، به ویژه در دفاع 
هوایی و موشکی از ضروریات 
است. ایران از مواضع خود عقب 
تهدیدی نسبت  نمی نشیند مگر 
به قدرت ایران صورت بگیرد و 
با ایران قاطعانه مقابله کند. اگر 
از منافع  دولت بایدن می خواهد 
ملی آمریکا در برابر تهدیدات 
ایران محافظت کند، باید به جای 
انگیزه دادن به اقدامات ایران، 
بیشتر بر روی بی انگیزه کردن 
تمرکز کند. تهران، معنای قدرت 
را درک می کند. دولت باید 
پنتاگون را ملزم به تقویت امنیت 
متحدان و شرکای منطقه ای 
اسرائیل،  ازجمله بحرین،  آمریکا 
عربستان و امارات کند. فروش 
تسلیحات یکی از راه های دفاع 
در برابر موشک های بالستیک و 
کروز ایران است و سیستم دفاع 
یکپارچه هوایی، امنیت نیروهای 
آمریکا در منطقه را افزایش 

می دهد. گسترش پیمان آبراهام 
در دستور کار قرار بگیرد. گسترش 
چنین چارچوب دیپلماتیکی 
موجب افزایش مشارکت امنیتی و 
منطقه ای اسرائیل با اعراب خواهد 
شد و نتیجه آن بازدارندگی و حتی 
شکست نائبان ایران خواهد شد.

۵ برنامه صهیونیست ها 
برای ادامه آشوب ها در ایران

گفتنی است هفته نامه 
آمریکایی نیوزویک هفته گذشته 
در گزارش اخیر خود با اشاره به 
اظهارات دو نفر از کارشناسان 
»بنیاد دفاع از دموکراسی« به 
نام های »ژنرال جیکوب ناگل«، 
مشاور امنیت ملی نتانیاهو و 
»مارک دوبوویتز« متخصص حوزه 
تحریم های ایران درباره نقش رژیم 
صهیونیستی در آشوب های اخیر 
ایران، نوشت: این دو کارشناس 
گفته اند اسرائیل باید ابتکار عمل 
را در دست بگیرد و از اعتراضات 
اخیر ایران به عنوان بزرگ ترین 
فرصت خود، نهایت استفاده 
ببرد. »سرویس اطلاعاتی  را 
اسرائیل«، باید نوک پیکان حمله 
قرار گیرد و از قدرت خود برای 
استفاده  ایران«  شدید  »تضعیف 
کند و در صورت خوش شانسی، به 
سمت فروپاشی ]ایران[ پیش رود.

بود  تأکید کرده  این گزارش 
که »به جز سرویس اطلاعاتی 
اسرائیل، هیچ نهاد امنیتی دیگر، 
توانایی حمایت از اعتراضات 
ایران را ندارد.« این دو کارشناس 
دیگری  توصیه های   ،FDD
برای  نفوذ  ازجمله 1. عملیات 
بحران ارزی، 2. ضربه به صنایع 
اطلاعات  افشای  کلیدی، 3. 
نیروهای امنیتی و فضا سازی 
رسانه ای، 4. آموزش سازماندهی 
گروه های آشوب و 5. تمرکز بر 
ایران، علاوه بر  برنامه هسته ای 
تمرکز بر آشوب ها را برای رژیم 

صهیونیستی مطرح کرده بودند.

رابرت مالی، نماینده 
آمریکا در امور ایران در 
مصاحبه ای گفت که برجام 

نمرده است.
رابرت مالی در این مصاحبه 
با رادیو آزاد اروپا در پاسخ به 
این سؤال که آیا برجام مرده 
است، گفت: »وظیفه من نوشتن 
آگهی ترحیم نیست وظیفه من 
ایالات متحده  از منافع  محافظت 

و تقویت آن است.«
وی مدعی شد ایران و همه 
طرف های دیگر در ماه سپتامبر 
رسیدن  برای  طلایی«  »فرصتی 

به توافق داشتند.
او مدعی شد مذاکرات در ماه 
سپتامبر به جایی رسید که »ما 
برای یک یا دو روز تصور کردیم 
ایران راضی شده است«. رابرت 
مالی مدعی شده ایران سپس 
در دقایق آخر مطالبات جدید 

مطرح کرد.
به گزارش فارس، رابرت مالی 
اضافه کرد: »آنها کسانی هستند 
که فرصت بازگشت سریع و فوری 
به برجام را از دست دادند. از آن 
زمان به بعد، اتفاقاتی رخ داده 
است. اما هیچ اتفاقی نیفتاده که 
بتواند بدگمانی عمیق ما درباره 
آماده بودن ایران برای رسیدن 
به توافق هسته ای را تغییر دهد.«

ادعای رابرت مالی در حالی 
مطرح شده که چند روز پیش 
رسانه های آمریکا فیلمی از جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا پخش 
کردند که او در آن می گوید که 

برجام مرده اما واشنگتن قصد 
ندارد آن را اعلام کند.

برخی  می گویند  تحلیلگران 
عوامل مانند فشارهای رژیم 
صهیونیستی، اختلافات با کنگره 
و مشکلات داخلی در آمریکا 
دلیل بی میلی دولت بایدن برای 
بازگشت به برجام در ماه های 

گذشته بوده است.
سال  شرایطی  در  بایدن 
2021 بر سر کار آمد که سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران در 
دستیابی به اهدافش ناکام مانده 
بود. این سیاست علاوه بر ناکامی 
در شکل دادن به یک توافق 
هسته ای جدید، باعث ایجاد 
تفرقه در روابط میان کشورهای 
دو سوی آتلانتیک، به خطر افتادن 
اثربخشی نظام تحریم ها به عنوان 
یکی از ابزارهای اصلی سیاست 
خارجی آمریکا و مهم تر از همه 
تقویت جریان استکبارستیز در 

ایران شد.
ایران  اسلامی  جمهوری 
راستی آزمایی رفع تحریم ها، اخذ 
ماندگاری  درخصوص  تضمین 
برجام و رفع ادعاهای پادمانی 
آژانس اتمی را اصلی  ترین مطالبه 
خود در مذاکرات رفع تحریم ها 
قرار داده و تأکید کرده که تنها 
بازگشت به قرارداد دوجانبه ای 
که در ازای برخی محدودیت ها 
برای  اقتصادی  ملموس  نفع 
ملت ایران به همراه داشته 
 باشد را منطقی می داند و آن را 

می پذیرد.

گفت و شنود

بچه آدم!
گفت: روزنامه زنجیره ای اعتماد با چاپ عکس ترامپ در صفحه اول خود 
از نتیجه کمیته تحقیق کنگره آمریکا علیه ترامپ و هوادارانش استقبال کرده 

و آن را » عقوبت شورش علیه انتخابات« دانسته است.
گفتم: کار ترامپ و هوادارانش در مقایسه با خیانت سران فتنه 
آمریکایی- اسرائیلی 88 فقط مشتی از خروار است. روزنامه اعتماد 
درباره مجازات سران فتنه و مدعیان اصلاحات و روزنامه های زنجیره ای 

که تمام قد از خیانت سران فتنه حمایت می کردند چه نظری دارد؟! 
گفت: چه عرض کنم؟! به این نکات که می رسند، سکوت می کنند!

گفتم: با این حساب موسوی و خاتمی که هم ادعای تقلب کردند 
و هم 8 ماه کشور را به آشوب کشیدند و هم خون بی گناهان را به 
زمین ریختند و هم آشکارا از آمریکا و اسرائیل دستور می گرفتند 
 و هم خواستار تحریم های فلج کننده علیه ایران شده بودند و ... 
مفسد فی الارض هستند و حامیان آنها نیز به اعتراف ضمنی روزنامه 

اعتماد باید به حبس های طویل المدت محکوم شوند.
گفت: ولی فعلًا که آزادانه می گردند و از آشوب های اخیر و قاتلان مردم 
حمایت هم می کنند! تازه خیانت های خود را اقدامات انسانی هم جا می زنند!

 گفتم: به یارو گفتند؛ مثل بچه آدم باش! گفت؛ فقط  هابیل 
که بچه آدم نبود، قابیل قاتل هم بچه آدم بود!

رئیس جمهور فرانسه که 
اخیرا در کنفرانس منطقه ای 
درباره عراق در اردن شرکت 
کرده بود گفت معتقد است 
)غرب  خاورمیانه  مشکلات 
قابل حل  در صورتی  آسیا( 
پیدا  چارچوبی  بتوان  که  است 
کنیم که ایران را با توجه به 

نفوذش در منطقه شامل شود.
»امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه از لبنانی ها خواست تا سران 
سیاسی این کشور را که در مسیر 

اصلاحات حیاتی برای نجات اقتصاد 
این کشور ایستاده اند، تغییر دهند.

وی که این سخنان را در مسیر 
برگشت به فرانسه پس از نشست 
منطقه ای درباره عراق در اردن 
»کنفرانسی  گفت:  می کرد،  مطرح 
با چارچوب مشابه را طی هفته های 
آتی برای لبنان سازمان دهی خواهیم 

کرد.«
گفت:  فرانسه  رئیس جمهور 
در  مشکلات  دارم  »اطمینان 
خاورمیانه تنها در صورتی قابل حل 

است که ما بتوانیم چارچوبی برای 
رایزنی پیدا کنیم که ایران را با توجه 
به نفوذش در منطقه شامل شود.«

ماکرون اضافه کرد: »مشکلات با 
لبنان این است که ما باید مشکلات 
مردم را حل کرده و از کسانی که 
نمی توانند این کار را انجام دهند 

خلاص شویم.«
وی پیشتر نیز در مصاحبه با 
روزنامه النهار لبنان تاکید کرده 
بود که لبنان باید رهبری خود را 

تغییر دهد.

رئیس جمهور فرانسه: 

مشکلات غرب آسیا تنها با گفت وگو در چارچوبی با حضور ایران قابل حل است

تسلیت به همکار
 بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای اصغر بدری در غم 
از دست دادن مادر گرامیشان سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و 
دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


